
Poids de vente Têtes $/lb Têtes $/lb Têtes $/lb

< 90 lb 760 0.35 $ 153 0.37 $ 913 0.35 $

90-120 lb 6 096 0.86 $ 695 0.64 $ 6 791 0.84 $

120-140 lb 1 287 0.95 $ 135 0.67 $ 1 422 0.92 $

> 140 lb 378 0.75 $ 177 0.54 $ 555 0.68 $

Total 8 521 0.82 $ 1 160 0.59 $ 9 681 0.80 $

Autres races laitières 129 0.45 $ 50 0.62 $ 179 0.50 $

Croisements de boucherie 1 546 2.43 $ 1 110 1.35 $ 2 656 1.98 $

TOTAL 10 196 1.06 $ 2 320 0.96 $ 12 516 1.04 $

Ces informations proviennent des Producteurs de bovins du Québec et des encans d'animaux vivants du Québec

Mâles Femelles Total mâles-femelles

Veaux Holstein - Bons mâles (90-120 lb) - Évolution du prix journalier

 Veaux Holstein vendus par strate de prix (tous poids et toutes catégories) 

Septembre 2019

Veaux Holstein, autres races laitières et croisements de boucherie

Holstein

Veaux laitiers vendus dans les encans du Québec

Les données sont mises à jour par Les Producteurs de bovins du Québec

0.50 $

0.60 $

0.70 $

0.80 $

0.90 $

1.00 $

1.10 $

1.20 $

1.30 $

1.40 $

1.50 $

02-sept 03-sept 04-sept 09-sept 10-sept 11-sept 16-sept 17-sept 18-sept 23-sept 24-sept 25-sept 30-sept

1
5
0
6

1
1
9
9

2
0
5
1

3
4
0
6

2
8
4

2
3

9 1
0

4 1
2

5 4 4 2 1 1

 <
0
,5
0
 $

0
.7
5
 $

1
.2
5
 $

1
.7
5
 $

2
.2
5
 $

2
.7
5
 $

3
.2
5
 $

3
.0
0
 $

4
.2
5
 $

4
.7
5
 $

Nombre
de 

veaux
vendus

Strates
de
prix

Veaux mâles 

5
1
0

3
1
7

1
6
0

1
2
5

2
6

1
4

3 3 1 1

 <
0
,5
0
 $

0
.7
5
 $

1
.2
5
 $

1
.7
5
 $

2
.2
5
 $

2
.7
5
 $

3
.2
5
 $

3
.0
0
 $

4
.2
5
 $

4
.7
5
 $

Nombre
de 

veaux 
vendus

Strates
de
prix

Veaux femelles


